[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 сентября 2021 г.             г. Спасск-Дальний, Приморского края                 № 438 -па
О внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие физической культуры и спорта городского
округа Спасск-Дальний» на 2021-2023 годы, утвержденную
постановлением Администрации городского округа
 Спасск-Дальний от 22 декабря 2020 года № 628-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от                      15 апреля 2014 г. № 291-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ городского округа Спасск-Дальний»,  Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа Спасск-Дальний» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний                           от 22 декабря 2020 г. № 628-па (в редакции от 24 июня 2021 г. № 322-па),  следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы десятую позицию изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования  Программы
	Объем финансирования мероприятий Программы  составляет   220 961 185,05  руб. в том числе:

2021 год – 89 020 236,57 руб.;
2022 год -  64 888 256,74 руб.;

2023 год -  67 052 691,74 руб.

	объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний составляет:

2021 год -  77 848 079,94 руб.;
2022 год -  64 461 335,74 руб.;

2023 год -  66 625 770,74 руб.

	прогнозный объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Приморского края составляет:

2021 год -  11 172 156,63  руб.;
2022 год -  426 921,0 руб.;

2023 год -  426 921,0 руб.

	прогнозный объем финансирования мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета составляет:

2021 год -  0  руб.;
2022 год -  0  руб.;

2023 год -  0 руб.

1.2. в приложении № 1 к муниципальной программе:

1.2.1. в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта городского округа Спасск-Дальний» на 2021-2023 годы  десятую позицию изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	   Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний и софинансирования из краевого бюджета. Общая потребность финансового обеспечения подпрограммы на 2021-2023 года – 21 585 019,48  руб., в том числе:

2021 год  - 7 646 294,0 руб.;
2022 год -  6 764 966,74 руб.;

2023 год -  7 173 758,74 руб.

   Объём средств, выделяемых на реализацию настоящей подпрограммы, подлежит ежегодному уточнению.

	   Прогнозный объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний составляет:
2021 год  - 7 646 294,0 руб.;
2022 год -  6 338 045,74 руб.;

2023 год -  6 746 837,74 руб.

	Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Приморского края составляет:
2021 год -  0 руб.;
2022 год -  426 921,0 руб.;

2023 год -  426 921,0 руб.

	прогнозный объем финансирования мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета составляет:

2021 год -  0  руб.;
2022 год -  0  руб.;

2023 год -  0 руб.

1.2.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);

1.3. в приложении № 2 к муниципальной программе:

1.3.1. в паспорте подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний» на 2021-2023 годы,  десятую позицию изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы планируется осуществлять за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний и софинансирования из краевого бюджета. Общая потребность финансового обеспечения подпрограммы на 2021-2023 года –  21 617 301,57  руб., в том числе:

2021 год – 16 945 111,57 руб.;
2022 год – 3 723 390,0,0 руб.;

2023 год – 948 800,0 руб.
   Объём средств, выделяемых на реализацию настоящей Подпрограммы, подлежит ежегодному уточнению.

	Прогнозный объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств федерального бюджета  составляет:
2021 год  -  0 руб.
2022 год  -  0 руб.;

2023 год  -  0 руб.

	Прогнозный объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств бюджета Приморского края составляет:
2021 год  -  11 172 156,63 руб.;

2022 год  -   0  руб.;

2023 год -    0 руб.

	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний составляет:
2021 год -   5 772 954,94  руб.;
2022 год -   3 723 390,0  руб.;

2023 год -   948 800,0 руб.

1.3.2. приложение   к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);
1.4. в приложении № 3 к муниципальной программе:

1.4.1. в паспорте подпрограммы «Подготовка спортивного резерва городского округа Спасск-Дальний» на 2021-2023 год девятую позицию изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	   Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний. Общая потребность финансового обеспечения  подпрограммы на 2021-2023 года -   166 912 257,0  руб., в том числе:
2021 год - 60 625 827,0 руб.;

2022 год -  50 993 368,0  руб.;

2023 год -  55 293 062,0 руб.

   Объём средств, выделяемых на реализацию настоящей подпрограммы, подлежит ежегодному уточнению.

1.4.2. приложение   к подпрограмме  изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить  на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний       Журавского П.О.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                               А.К. Бессонов

	Приложение

к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Спасск-Дальний» на 2021-2023 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 01.09.2021 № 438-па)

Перечень
основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

( рублей)
	Исполнитель

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение спортивно- массовых мероприятий с населением городского округа (турниры, первенства, кубки, чемпионаты)
	Местный бюджет
	800 000,0
	1 400 000,0
	1 500 000,0
	МАСУ «ФСЦ»

	2.
	Внедрение комплекса ВФСК ГТО
	Местный бюджет
	100 000,0

	МБУ «СШ «Атлант»

	3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципального автономного спортивного учреждения «Физкультурно-спортивный центр»  городского округа Спасск-Дальний

	Местный бюджет
	5 406 294,0

	4 924 842,0
	5 233 634,0
	МАСУ «ФСЦ»

	4.
	Организация и обеспечение участия сборных команд городского округа в  межмуниципальных, краевых, региональных спартакиадах, чемпионатах, первенствах и Кубках, первенствах и кубках России
	Местный бюджет
	1 300 000,0

	Управление по ФК,СиМП

	5.
	Организация физкультурно-массовой работы по месту жительства
	Бюджетные средства в том числе:
	40 000,0
	440 124,74
	440 124,74
	МАСУ «ФСЦ»

	Местный бюджет
	40 000,0
	13 203,74
	13 203,74

	Краевой бюджет
	0
	426 921,0
	426 921,0

	Итого
	Бюджетные средства в том числе:
	7 646 294,0
	6 764 966,74
	7 173 758,74

	Местный бюджет
	7 646 294,0
	6 338 045,74
	6 746 837,74

	Краевой бюджет
	0
	426 921,0
	426 921,0

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 21 585 019,48  руб.

		Приложение
 к подпрограмме «Развитие спортивной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний» на 2021-2023 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 01.09.2021 № 438-па)

	Перечень
основных мероприятий подпрограммы

№

п/п

Наименование мероприятия

Источник финансирования

Объем финансирования

( рублей)
Исполнитель

2021 г.

2022 г.

2023 г.

1

2

3

4

5

6

7

1.

Проведение необходимых орг. мероприятий по включению в Федеральную программу или государственную   программу Приморского края «Развитие физической культуры и спорта» строительства и реконструкции спортивных  объектов

Без финансовых затрат

-

-

-

Управление по ФК,СиМП;

2.

Проведение паспортизации (стандартизации и сертификации) спортивных объектов и сооружений городского округа, включение  объектов спорта в Реестр
Внебюджетные средства

-

-

-

Спортивные учреждения
3.

Экспертиза сметной документации планируемых к установке спортплощадок

Местный бюджет

150 000,0
Управление по ФК,СиМП

4.

Реконструкция спортивного комплекса по ул.Пионерская, 1 в г. Спасск-Дальний

Бюджетные средства в том числе:

103 684,0
100 000,0
144 800,0
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства
краевой бюджет

местный бюджет

103 684,0

 100 000,0
144 800,0
5.

Капитальный ремонт стрелкового комплекса «Снайпер» (ул.Уборевича, 3)

Бюджетные средства в том числе:
366 866,0
616 000,0
МБУ «СШ «Атлант»
краевой бюджет
местный бюджет

366 866,0
616 000,0
1

2

3

4

5

6

7

6.

Капитальный ремонт спортивного зала по       ул. Красногвардейская 75/1
Бюджетные средства в том числе:

855 000,0
МБУ «ЛСШ»
краевой бюджет

местный бюджет

855 000,0
7.

Строительство лыжероллерной трассы на лыжной базе МБУ «ЛСШ» в с.Калиновка
Бюджетные средства в том числе:

1 280 000,0
1 303 590,0
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет

местный бюджет

1 280 000,0
1 303 590,0
8.

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс МБОУ СОШ № 11 (ул. Красногвардейская,73)
Бюджетные средства в том числе:

201 000,0
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет

местный бюджет

201 000,0
9.

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс МБОУ СОШ № 1 (ул. Советская, 64А)
Бюджетные средства в том числе:

201 000,0
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет

местный бюджет

201 000,0
10.
Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс (ул. Советская, 132)

Бюджетные средства в том числе:

Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет

местный бюджет

11,

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс  МБОУ СОШ № 5 (ул. Советская, 110)
Бюджетные средства в том числе:

201 000,0

Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет

местный бюджет

201 000,0

1

2

3
4

5
6

7

12,

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс МБОУ СОШ № 12  (ул. Краснознаменная, 38)
Бюджетные средства в том числе:

201 000,0

Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет

местный бюджет

201 000,0

13.

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс  (ул. Советская, 100)

Бюджетные средства в том числе:

201 000,0
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет

местный бюджет

201 000,0
14.

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс (ул. Красногвардейская, 87/5)
Бюджетные средства в том числе:
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет
местный бюджет

15.

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс МБОУ СОШ № 4 (ул.Ленинская, 47)
Бюджетные средства в том числе:
201 000,0

Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет
местный бюджет

201 000,0

16.

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс МБОУ СОШ № 14 (ул. Герцена, 2)
Бюджетные средства в том числе:
201 000,0

Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет
местный бюджет

201 000,0

17.

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс (ул. Коммунаров, 29)
Бюджетные средства в том числе:
201 000,0
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет
местный бюджет

201 000,0
1

2

3
4

5

6

7

18.

Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс (ул. Красногвардейская, 110/1)
Бюджетные средства в том числе:
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет
местный бюджет

19.

строительство (крытой) спортивной площадки – атлетический павильон (ул. Ленинская, 27)

Бюджетные средства в том числе:
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет
местный бюджет

20.

Строительство стадиона городского округа Спасск-Дальний (разработка ПСД)

Бюджетные средства в том числе:
44 800,0

Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет
местный бюджет

44 800,0

21.
Строительство спортивной площадки по ул.Юбилейная, 36

Бюджетные средства в том числе:
3 030 400,00
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства

краевой бюджет
3 000 000,00
местный бюджет

30 400,00
22.

Разработка ПСД на Строительство лыжероллерной трассы на лыжной базе МБУ «ЛСШ» в с.Калиновка
(в том числе 2020 год)
Бюджетные средства в том числе:

8 886 021,57
Управление по ФК,СиМП;

краевой бюджет

8 172 156,63
местный бюджет софинансирование
65 904,49
местный бюджет

647 960,45
23.
Укладка искусственного газона футбольного поля с разметкой, разметка спортивных площадок и беговых дорожек на ФОКОТ
местный бюджет
1 378 140,0
Управление по ФК,СиМП
24.
 Оборудование объектов видеонаблюдением (ФОКОТ, спортплощадка парк «им.Фадеева»)
местный бюджет
150 000,0
Управление по ФК,СиМП
1

2

3
4

5

6

7

25.

Строительный контроль за строительством лыжероллерной трассы МБУ «Лыжная спортивная школа» в с.Калиновка

местный бюджет
300 000,00
Управление по ФК,СиМП;

Управление градостроительства
26.

Строительный контроль за строительством комплексных спортивных площадок включающих в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс
местный бюджет
200 000,0
Управ. по ФК,СиМП;

Управление градостроительства
27.

Разработка ПСД с прохождением гос.экспертизы на кап. ремонт спортивного зала МБУ «Лыжная спортивная школа» (ул.Красногвардейская, 75/1)

местный бюджет
120 000,0
МБУ «ЛСШ»
28.

Оборудование освещения ЗОЛ «Родник здоровья» МБУ «Лыжная спортивная школа» в с.Калиновка

местный бюджет

80 000,00

МБУ «ЛСШ»

29.

Отсыпка территории хоккейной коробки по ул.Краснознаменная, 38

местный бюджет

300 000,00
Управление по ФК,СиМП;
30.

Отсыпка территории под установку хоккейной коробки по ул.Красногвардейская, 104/6

местный бюджет

600 000,00

Управление по ФК,СиМП;
Итого

Бюджетные ср-ва
в том числе:
16 945 111,57
  3 723 390,0
948 800,0
местный бюджет
5 772 954,94
3 723 390,0
948 800,0
краевой бюджет
11 172 156,63
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 21 617 301,57

	Приложение

 к подпрограмме «Подготовка спортивного резерва городского округа Спасск-Дальний» на 2021-2023 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 01.09.2021 № 438-па)

Перечень
основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(рублей)
	Исполнитель

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями спортивной направленности.  В том числе:
	Бюджетные средства
	60 625 827,0
	50 993 368,0
	55 293 062,0
	МКУ ЦБС,

МБУ СШ «Атлант»

МБУ ЛСШ

	МБУ СШ «Атлант»

	43 473 423,0

	МБУ ЛСШ

	17 152 404,0

	2
	Обеспечение спортивным инвентарем, спортивным оборудованием и спортивными транспортными средствами  учреждений  спортивной направленности.
	Бюджетные средства в том числе:

	МКУ ЦБС,

МБУ СШ «Атлант»

МБУ ЛСШ

	краевой бюджет

	местный бюджет

	3
	Обеспечение подготовки членов сборных команд Приморского края и Российской Федерации
	Бюджетные средства в том числе:

	МКУ ЦБС,

МБУ СШ «Атлант»

МБУ ЛСШ

	краевой бюджет

	местный бюджет

	Итого

	60 625 827,0
	50 993 368,0
	55 293 062,0

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 166 912 257,0 руб.